
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
<£/■&<#. с£/У < Р  м.Кривий Ріг № ^ 0

ГПро внесення змін до ріиіеннк 
виконкому районної у  місті ради від 
18.06.2014 № 239 «Про затвердження 
Порядку обробки персональних даних, 
володільцем чи розпорядником яких є 
Тернівська районна у  місті рада, її 
виконком»

З метою дотримання вимог чинного законодавства України у сфері захисту 
персональних даних, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Унести зміни до рішення виконкому районної у місті ради від 18.06.2014 № 239 «Про 
затвердження Порядку обробки персональних даних, володільцем чи розпорядником яких є 
Тернівська районна у місті рада, її виконком», а саме: у Порядку:

1.1 викласти в новій редакції пункт 2.16, підпункти 2.1.4.3, 3.17.3:

«2.1.4.3 умови та процедуру зміни, видалення або знищення персональних даних;
2.16. Видалення або знищення персональних даних здійснюється в спосіб, що 

виключає подальшу можливість їх поновлення. -
3.17.3 у разі виявлення порушень законодавства про захист персональних даних 

та/або Порядку, повідомляє про це заступника голови районної у місті ради, заступників 
голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради, керуючу 
справами виконкому районної у місті ради, які відповідно до розподілу обов'язків від імені 
виконкому районної у місті ради та районної у місті ради організовують роботу й 
вирішують питання, пов’язані із захистом персональних даних, володільцем чи 
розпорядником (за наданим їм правом) яких є районна у місті рада та її виконавчі органи;";

1.2 доповнити розділ IV. «Видалення або знищення персональних даних» (додаток).

2. Визнати такими, що втратили чинність рішення виконкому районної у місті ради 
від 19.09.2012 № 353 «Про створення комісії з питань знищення персональних даних, 
затвердження її складу та Положення про неї», від 18.06.2014 № 238 «Про викладення



пункту 1 рішення виконкому районної у місті ради від 19.09.2012 № 353 «Про створення 
комісії з питань знищення персональних даних, затвердження її складу та Положення про 
неї» в новій редакції».

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством 
термін.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами виконкому 
районної у місті ради Окуневу М.І.

Згідно з оригіналом, маті 
вірно: завідувач загальне

Голова районноїу місті г‘вг,м В.Солод

^  -  ■ ■ -  •:я в сяравах виконкому районної у місті ради,/// О.Міщук



Додаток
до рішення виконкому 
районної у місті ради

Порядок обробки
персональних даних, володільцем яких є 

Тернівська районна у місті рада, її виконком

IV. Видалення або знищення персональних даних

4.1. Персональні дані видаляються або знищуються в порядку, встановленому 
відповідно до вимог Закону.

4.2. Персональні дані підлягають видаленню або знищенню в разі:
4.2.1 закінчення строку зберігання даних, визначеного згодою суб'єкта 

персональних даних на обробку цих даних або чинним законодавством України;
4.2.2 припинення правовідносин між суб'єктом персональних даних та 

володільцем чи розпорядником бази, якщо інше не передбачено законодавством;
4.2.3 видання відповідного припису Уповноваженого Верховної Ради України з 

прав людини або визначених ним посадових осіб Секретаріату Уповноваженого;
4.2.4 набуття законної сили рішенням суду щодо видалення або знищення 

персональних даних.
4.3. Персональні дані, зібрані з порушенням вимог Закону, підлягають видаленню 

або знищенню в установленому законодавством порядку.
4.4. Розгляд питань щодо видалення або знищення персональних даних, що

обробляються повністю чи частково у відділах, управлінні, інших виконавчих органах 
районної у місті ради в межах наданих повноважень, та їх видалення або знищення 
здійснюється колегіальним органом (надалі - комісія), утвореним згідно з: .

4.4.1 наказом керівника, виданим відповідно до положення про структурний 
підрозділ;

4.4.2 розпорядженням голови районної у місті ради, виданим за відповідною 
пропозицією структурного підрозділу.

4.5. Основною формою роботи комісії є засідання, що проводяться за потреби. За 
результатами проведення засідань секретарем комісії оформлюються протоколи, акти 
видалення або знищення персональних даних.

4.6. Засідання комісії вважається повноважним, якщо в ньому бере участь не 
менше 2/3 членів від її складу. Рішення комісії приймається простою більшістю голосів 
присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів, вирішальним є голос голови 
комісії.

4.7. Комісія:
4.7.1 у діяльності керується Конституцією, законами України, актами Президента 

України, іншими нормативно-правовими актами, що регулюють відносини в сфері захисту 
персональних даних, Порядком;

4.7.2 має право за необхідності залучати для участі в засіданнях представників 
структурних підрозділів виконкому районної у місті ради, відділу з питань внутрішньої 
політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (у випадках



знищення або видалення персональних даних, що обробляються в складі інформаційної 
/автоматизованої/ системи), підприємств, установ, закладів тощо;

4.7.3 несе відповідальність за своєчасність та дотримання порядку проведення 
знищення або видалення персональних даних згідно з чинним законодавством України. 
Члени комісії зобов'язані забезпечувати конфіденційність отриманої інформації.

4.8. Знищення або видалення персональних даних здійснюється в день проведення 
засідання комісії в присутності всіх її членів, які брали участь у засіданні.

4.9. Забезпечення комісії знищувачем документів для знищення або видалення 
персональних даних, що обробляються у формі картотек, здійснюється господарчою 
групою виконкому районної у місті ради.

4.10. Знищення або видалення персональних даних, що обробляються в складі 
інформаційної (автоматизованої) системи, здійснюється за місцем їх обробки за технічної 
підтримки працівника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю 
виконкому районної у місті ради (за письмовим зверненням структурного підрозділу).

4.11. Після проведення знищення або видалення персональних даних складається 
акт, що підписується всіма членами комісії, які брали участь у засіданні, представником 
відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у 
місті ради (у випадках, передбачених пунктом 4.8 цього Порядку).

4.12. Керівники структурних підрозділів зобов'язані забезпечити:
4.12.1 захист персональних даних від випадкових втрати або знищення, 

незаконної обробки, у тому числі незаконного знищення чи доступу до персональних 
даних;

4.12.2 систематизацію та збереження документів щодо знищення персональних 
даних у діловодстві (номенклатурі справ) органу місцевого самоврядування відповідно до 
Інструкції з діловодства в органах місцевого самоврядування міста, затвердженої 
відповідним рішенням виконкому Криворізької міської ради;

4.12.3 повідомлення:
4.12.3.1 Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини про зміну та 

припинення обробки персональних даних, що становить особливий ризик для прав і свобод 
суб’єктів персональних даних;

4.12.3.2 суб'єкта персональних даних, а також суб'єктів відносин, пов'язаних з 
персональними даними, яким ці дані було передано, про зміну, видалення чи знищення 
персональних даних або обмеження доступу до них протягом десяти робочих днів.

Керуюча справами виконкому
районної у місті ради М.Окунєва

Згідно з оригіналом, матері 
вірно: завідувач загального


